Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждениg (ТТТкола Ns 5 с углубленным из}чением

отдельньж предметов) городского окруцgзцзцq_

Форма по ОКУЩ - 030001 0 1 5

Форма по ОКПО 39950002

Номер
документа

,Щата

прикАз ль 387 31.08.2024г.

.,i
1.

<Об утверждении комиссии родительского KoHTpoJUI за питаIIием обуrающихся>

В исполнении Приказа ДдмиЕистрации городского округа Саirлара ,Щепартамента

ОбразоваНия оТ |2.08.202О. года J\ъ 12-01-0211746, на основании методических рекомендаций

Федершlьной службы.rо
"uдrору

в,сфере защиты прttв потребителей и благополгуrия человека

мр 2.4.0180-20 от 18.05.2020 года <<Родительский контроль за оргаIIизацией горячего питания

детей в общеобразовательньD( организациях>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить комиссию родительского контроля за оргtшlизацией питаниrI обуlающихся в

МБОУ кШкола Ns 5) г.о. Самара в следующем со9таве:

Шарко Е.Е.

Савина Н.В.

Кулькова Е.А.

2. Членам комиссии родительского KoHTpoJuI постоянно осуществлять:

- соответствие реализуемьD( блгюд уrвержденному меню;

- санитарцо-т9хническое содержание обеденного за_па (помещения дJuI приема пищи),

состряние обеденной мебели, столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обуrающимися;

- напичие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осущоствлrIющих рi}здачу

готовьтх блюд;

- объём и вид пищевьж отходов после цриема пищи.

3, Родительскому контролю осуществJuIть свою деятельность согласно Положению.

4. OTBeTcTBet{HoMy за оргЕ}низацию питания проводить работу совместно с Родительским

контролем согласно плану мероIIриятии.

5. Контроль за исполнением прикша

,Щ.В. Катков

ffiцi*д;-,"ff
f_ý :ý-' """ "",";="у.*; i;
":sЪf' мБоу 'i:Ёt
;ыsн:нпь:j
*P&*,*""n,.*"*",,ui'd

ф,жъ#

.Щиректор МБОУ к